[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е33

от 26 февраля 2018 г. № 13
О реализации муниципальной программы Палехского муниципального района «Развитие образования Палехского муниципального района»
         Заслушав информацию начальника Отдела образования администрации Палехского муниципального района Жиляковой Е.В. о реализации муниципальной программы Палехского муниципального района «Развитие образования Палехского муниципального района»,
Совет Палехского муниципального района

РЕШИЛ:
1. Принять к сведению информацию о реализации муниципальной программы Палехского муниципального района «Развитие образования Палехского муниципального района» (приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Совета

Палехского муниципального района                        Т.В. Богданова
Приложение

к решению Совета Палехского

 муниципального района

от 26.02.2018 № 13
Информация

о реализации муниципальной программы Палехского муниципального района «Развитие образования Палехского муниципального района»

В 2017 году мероприятия муниципальной программы Палехского муниципального района «Развитие образования Палехского муниципального района» выполнены.

В 2017 году программа в сфере образования профинансирована в объёме 100 860 047,67 руб., что составляет 99,97% от планового значения (приложение).

За счёт средств областного бюджета финансирование составило 100% - 53 760 188,6 руб.
За счёт средств бюджета Палехского муниципального района финансирование составило 99,94% - 47 099 859,07 руб.

Информация о целевых индикаторах по муниципальной программе Палехского муниципального района «Развитие образования Палехского муниципального района»

	№ п/п
	Наименование целевого индикатора (показателя)
	Ед. изм.
	Значения целевых индикаторов (показателей)
	Примечание

	2017

год

(оценка)
	2017

год

(факт)

	1
	Удельный вес численности населения в возрасте 5 - 18 лет, охваченного образованием, в общей численности населения в возрасте 5 - 18 лет
	%
	100
	100
	Показатель выполнен.

	2
	Удельный вес численности обучающихся государственных (муниципальных) общеобразовательных организаций, которым предоставлена возможность обучаться в соответствии с основными современными требованиями, в общей численности обучающихся
	%
	100
	100
	Показатель выполнен.

Приложение
к информации о реализации муниципальной программы Палехского муниципального района

«Развитие образования Палехского муниципального района»

Расшифровка плановых показателей к строке 10100
Отдел образования администрации Палехского муниципального района

На 01 января 2018 год

	Наименование программы,

подпрограммы

	Целевая статья
	Всего расходов
	В том числе

	За счет средств местного бюджета

	За счет средств областного бюджета

	План
	Исполнено
	План

	Исполнено

	План
	Исполнено

	Всего расходов, формируемых в рамках прграмм, по муниципальному образованию

	100514408,18
	100064926,72
	47094125,58
	47068091,55
	53420282,60
	52996835,17

	В том числе:

	Обеспечение дошкольного образования детей присмотр и уход за детьми
	0701 0110100020
	13168352,37
	13161626,50
	13168352,37
	13161626,50

	Осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Ивановской области по присмотру и уходу за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми-инвалидами в муниципальных дошкольных образовательных организациях и детьми, нуждающимися в длительном лечении, в муниципальных дошкольных образовательных организациях, осуществляющих оздоровление
	0701 0110180100

0702 0110280090
	199530,00

169030,00
	155947,61

134149,00

	199530,00

169030,00
	155947,61

134149,00

	Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях и возмещение затрат на финансовое обеспечение получения дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организациях, включая расходы на оплату труда, на учебники и учебные, учебно-наглядные пособия, технические средства обучения, игры, игрушки
	0701 0110180170
	7063258,00
	7063258,00

	7063258,00
	7063258,00

	поддержка молодых педагогов в образовательных организациях
	0701 0140100070

0702 0140100070
	10416,00
	10416,00
	10416,00
	10416,00

	Реализация мер по укреплению пожарной безопасности  дошкольных образовательных организациях в соответствии с требованиями технического регламента о требованиях пожарной безопасности
	0701 0150100080

0702 0150100090
	114000,00

403671,27
	114000,00

403671,27
	114000,00

403671,27
	114000,00

403671,27

	Создание условий для полноценного правильного питания участников образовательного процесса
	0701 0180100130

0702 0180100130
	98880,00

526120,00
	98880,00

526120,00
	98880,00

526120,00
	98880,00

526120,00

	Прведение районных мероприятий в сфере образования для учащихся и педагогических работников
	0701 0190100140
0702 0190100140
0709 0190100140
	3250,00

16560,00

34736,10
	3250,00

16560,00

34736,10
	3250,00

16560,00

34736,10
	3250,00

16560,00

34736,10

	Обеспечение начального общего основного общего и среднего общего образования детей
	0702 0110200030
	21124175,14
	21115849,25
	21124175,14
	21115849,25

	Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечения дополнительного образования в общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда,  на учебники и учебные, учебно-наглядные пособия, средств обучения игр и игрушек
	0702 0110280150
	44970483,87
	44625499,83

	44970483,87
	44625499,83

	Организация дополнительного образования детей в иных муниципальных образовательных организациях
	0703 0120200050
	4062596,20
	4062596,20
	4062596,20
	4062596,20

	Софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением средней заработной платы педагогическим работникам иных муниципальных организаций дополнительного образования детей до средней заработной платы учителей в Ивановской области
	0703

0120281420
	37256,99
	37256,99

	37256,99
	37256,99

	Повышение средней заработной платы отдельным категориям работников учреждений бюджетной сферы до средней заработной платы в Ивановской области в соответствии с указами Президента Российской Федерации
	0703

0120200010
	119350,80
	119350,80
	119350,80
	119350,80

	Организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное время в образовательных организациях района
	0707 0130100060
	278380,00
	278380,00
	278380,00
	278380,00

	Софинансирование расходов по организации отдыха детей в каникулярное время в части организации двухразового питания в лагерях дневного пребывания
	0707 0138019
	254100,00
	254100,00

	254100,00
	254100,00

	Осуществление переданных государственных полномочий по организации двухразового питания в лагерях дневного пребывания детей-сирот и детей находящихся в трудной жизненной ситуации
	0707 0130180200
	23100,00
	23100,00

	23100,00

	23100,00

	Организация питания детей в лагерях дневного пребывания
	0707

01301S0190
	4620,00
	4620,00
	4620,0
	4620,00

	Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений
	0709 0160100110
	4692450,00
	4687293,24
	4692450,00
	4687293,24

	Проведение мероприятий с одаренными детьми на базе общеобразовательных школ
	0701 0170100120

0702 0170100120

0709 0170100120
	3000,00

106434,80

19832,90
	3000,00

106424,80

19832,90
	3000,00

106434,80

19832,90
	3000,00

106424,80

19832,90

	Обеспечение фукций органов местного самоуправления Палехского муниципального района
	0709 1110200220
	2307300,00
	2301484,49
	2307300,00
	2301484,49

	Осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Ивановской области по выплате компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования
	1004 0110180110
	703523,74
	703523,74

	703523,74
	703523,74

1